"GOBIERNO /| - - Bl
de / \
‘.__/ CANTABRIA

LUNES, 18 DE JULIO DE 2022 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 31

1. DISPOSICIONES GENERALES

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

cveE-2022-5771  Resolucion del presidente del Gobierno de Cantabria de 17 de julio
de 2022, por la que se decreta luto oficial en el territorio de la Co-
munidad Auténoma de Cantabria, con motivo del fallecimiento del
excelentisimo sefior don Enrique Campos Pedraja.

Con motivo del fallecimiento del excelentisimo sefior don Enrique Campos Pedraja, Medalla
de Plata de Cantabria segin Decreto 45/2006, de 4 de mayo, y en sefial de condolencia.

Visto lo establecido en el articulo 16.1 de la Ley 2/1987, de 6 de marzo, de Honores, Con-
decoraciones y Distinciones del Gobierno de Cantabria

RESUELVO

PRIMERO. - Declarar luto oficial en todo el territorio de la Comunidad Auténoma de Canta-
bria desde las 00:00 hasta las 24:00 horas del dia 18 de julio. Durante este tiempo en todos
los edificios del Gobierno de Cantabria las banderas ondearan a media asta.

SEGUNDO. - Se dara cuenta de esta Resolucion al Consejo de Gobierno en la primera reu-
nién que este celebre.

Santander, 17 de julio de 2022.
El presidente del Gobierno de Cantabria,

Miguel Angel Revilla Roiz
2022/5771

CVE-2022-5771

Pag. 656 boc.cantabria.es 1/1




	1. Disposiciones Generales
	Presidencia del Gobierno
	CVE-2022-5771	Resolución del presidente del Gobierno de Cantabria de 17 de julio de 2022, por la que se decreta luto oficial en el territorio de la Comunidad Autónoma de Cantabria, con motivo del fallecimiento del excelentísimo señor don Enrique Campos Pe


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejo de Gobierno
	CVE-2022-5713	Decreto 69/2022, de 14 de julio, de nombramiento de miembro del Consejo Económico y Social de Cantabria.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-5727	Resolución de 14 de julio de 2022, por la que se conceden las subvenciones dirigidas a los Ayuntamientos de la Comunidad Autónoma de Cantabria con Cuerpo de Policía Local para la adquisición o sustitución de vehículos a motor con destino a s



		Gobierno de Cantabria
	2022-07-18T12:00:47+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




